



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 8 lutego 2002 r.

Druk nr 59 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 stycznia 2002 r.

**ustawie o zmianach w organizacji i funkcjonowaniu centralnych organów
administracji rządowej i jednostek im podporządkowanych
oraz o zmianie niektórych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 28 stycznia 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 6 i 7 lutego 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zbyszko Piwoński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianach w organizacji i funkcjonowaniu centralnych organów administracji rządowej i jednostek im podporządkowanych oraz o zmianie niektórych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2002 r. ustawy o zmianach w organizacji i funkcjonowaniu centralnych organów administracji rządowej i jednostek im podporządkowanych oraz o zmianie niektórych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
"4a. Znosi się z dniem 31 marca 2002 r. wojewódzkich inspektorów:
 - 1) Inspekcji Nasiennej,
 - 2) Inspekcji Ochrony Roślin- jako kierowników wojewódzkich inspekcji wchodzących w skład zespolonej administracji wojewódzkiej.";
- 2) w art. 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2002 r. wojewódzkich inspektorów ochrony roślin i nasiennictwa, jako kierowników wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, wchodzącej w skład zespolonej administracji wojewódzkiej.";
- 3) w art. 15, w ust. 3 wyrazy "może gromadzić" zastępuje się wyrazem "gromadzi" oraz wyrazy "i przeznaczać" zastępuje się wyrazami "i może przeznaczać";
- 4) w art. 15, w ust. 3 skreśla się wyrazy "oraz o prywatyzacji spółek z udziałem Skarbu Państwa";

- 5) w art. 17 w pkt 3, w art. 18a w ust. 4 skreśla się wyrazy ", po zasięgnięciu opinii właściwego marszałka województwa,";
- 6) w art. 17:
 - a) w pkt 4 przed lit. a) dodaje się lit. ...) w brzmieniu:

"...) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "Generalny Dyrektor Dróg Publicznych" zastępuje się wyrazami "Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad",",
 - b) skreśla się pkt 7;
- 7) w art. 17 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

"4a) w art. 20 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

"8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdu z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych,";"
- 8) w art. 19 w pkt 3 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"w art. 82a ust. 3 otrzymuje brzmienie:";
- 9) w art. 19 w pkt 4 w lit. c), w ust. 4 po wyrazie "Wynagrodzenia" dodaje się wyrazy "i premie";
- 10) w art. 19 w pkt 8, w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "Samorządu" dodaje się wyraz "Terytorialnego";
- 11) w art. 29 w pkt 15 w lit. b), w ust. 3 wyrazy "art. 18 ust. 2 pkt 3" zastępuje się wyrazami "art. 18 ust. 2 pkt 6";
- 12) dodaje się art. 30a w brzmieniu:

"Art. 30a. W ustawie z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, poz. 678, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 86, poz. 964 i Nr 93, poz. 1063, z 2000 r. Nr 6, poz. 70 i Nr 48, poz. 550 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 24, Nr 81, poz. 877, Nr 100, poz. 1085, Nr 125, poz. 1368 i Nr 154, poz. 1800) dodaje się art. 84a w brzmieniu:

Art. 84a. 1. Uprawnienia przewidziane dla Ministra Obrony Narodowej w art. 1 ust. 2, art. 22 ust. 4, art. 26 ust. 7, art. 28 ust. 6, art. 35 ust. 3, art. 39 ust. 3, art. 47 ust. 10, art. 48 ust. 2, art. 49 ust. 6, art. 53 ust. 2, art. 54 ust. 2, art. 58 ust. 8 oraz art. 83 ust. 1 i 3 przysługują ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych w stosunku do:

- 1) żołnierzy zawodowych, którzy w dniu 31 grudnia 2001 r. pełnili czynną służbę wojskową w jednostkach podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych albo pozostawali w dyspozycji tego ministra do czasu ich przejścia do dyspozycji Ministra Obrony Narodowej albo zwolnienia z zawodowej służby wojskowej,
- 2) emerytów i rencistów wojskowych, którzy uzyskali uprawnienia emerytalne lub rentowe pełniąc służbę w jednostkach podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz członkom ich rodzin.

2. Minister właściwy do spraw wewnętrznych powierzy zadania określone w niniejszej ustawie, powołanej przez siebie w drodze zarządzenia jednostce organizacyjnej.

3. Osobom, o których mowa w ust. 1, mogą być sprzedawane osobne kwatery stałe w trybie i na zasadach określonych w niniejszej ustawie, przez jednostkę, o której mowa w ust. 2."";

13) w art. 33 pkt 18 otrzymuje brzmienie:

"18) w art. 73 w ust. 1 skreśla się pkt 4."";

14) w art. 36 przed pkt 1 dodaje się pkt ... i ... w brzmieniu:

"...) w art. 6:

a) w ust. 1 wyraz "organy" zastępuje się wyrazem "jednostki",

b) w ust. 2 w pkt 2 wyraz "organów" zastępuje się wyrazem "jednostek";

...) w art. 8 w ust. 3 wyrazy "jednostkom wymienionym w art. 9 pkt 1 i 2" zastępuje się wyrazami "jednostce wymienionej w art. 9 pkt 1";";

- 15) w art. 36 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
- "6) w art. 14:
- a) w ust. 1 wyrazy "i Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych prowadzą" zastępuje się wyrazem "prowadzi",
 - b) w ust. 2 skreśla się wyrazy "i Agencji Rezerw Artykułów Sanitarnych",
 - c) w ust. 3 w zdaniu wstępnym wyrazy "i Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych przeznaczają" zastępuje się wyrazem "przeznacza",
 - d) w ust. 4:
 - w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych",
 - w pkt 1 wyraz "zatrzymują" zastępuje się wyrazem "zatrzymuje",
 - w pkt 2 wyraz "mogą" zastępuje się wyrazem "może",
 - w pkt 3 wyraz "prowadzą" zastępuje się wyrazem "prowadzi" oraz wyrazy "prezesów agencji" zastępuje się wyrazami "Prezesa Agencji",
 - e) w ust. 5 skreśla się wyrazy "lub Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych",
 - f) skreśla się ust. 7;"
- 16) w art. 36 w pkt 7 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
- "8) użyte w art. 1 w pkt 1, w art. 2 w ust. 1, w art. 3 w ust. 1 w pkt 2 i w art. 4 w ust. 2 w pkt 2 w różnych przypadkach wyrazy "leki i materiały medyczne oraz artykuły sanitarne" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "produkty lecznicze i wyroby medyczne".";
- 17) w art. 39:
- a) w pkt 2 skreśla się lit. b),
 - b) skreśla się pkt 5;
- 18) w art. 39 skreśla się pkt 3;
- 19) w art. 39 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
- "9) użyte w art. 141e w ust. 1 w zdaniu wstępnym oraz w pkt 1 i 2 w różnych przypadkach wyrazy "Prezes Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych" zastępuje

się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "organ nadzoru".";

- 20) w art. 41 w pkt 4 skreśla się wyrazy "i oznaczenie ust. 1";
- 21) w art. 43, w ust. 6 skreśla się wyrazy "lub bankowej";
- 22) w art. 44 w pkt 1:
 - a) przed lit. a) dodaje się lit. ...) w brzmieniu:
"...") w ust. 1 wyraz "sześciu" zastępuje się wyrazem "siedmiu",",
 - b) w lit. b), ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Członkami Komisji są:
 - 1) przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki,
 - 2) przedstawiciel ministra właściwego do spraw instytucji finansowych,
 - 3) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rynków rolnych,
 - 4) przedstawiciel ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa,
 - 5) przedstawiciel Prezesa Narodowego Banku Polskiego,
 - 6) przedstawiciel Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
 - 7) Przewodniczący Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych albo wyznaczony przez niego przedstawiciel.",
 - c) skreśla się lit. d);
- 23) w art. 44 w pkt 2, w art. 21 w ust. 1 wyrazy "w tym premie" zastępuje się wyrazami "w tym wynagrodzenia i premie";
- 24) w art. 45 w pkt 2 wyrazy "Agencję Eksploatacji i Budowy Autostrad" zastępuje się wyrazami "oraz Agencję Budowy i Eksploatacji Autostrad";
- 25) w art. 48 w pkt 15 wyrazy "art. 94 w ust. 2, 4-8" zastępuje się wyrazami "art. 94 w ust. 2, 4-7" oraz skreśla się wyrazy "w art. 170," i "w art. 199,";
- 26) w art. 54 w pkt 5 w lit. b), w ust. 5 skreśla się wyrazy "oraz co najmniej czteroletnie doświadczenie zawodowe w zakresie działalności telekomunikacyjnej lub pocztowej";

- 27) w art. 54 w pkt 8 dodaje się lit. b¹ w brzmieniu:
"b¹) w ust. 5:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "Prezes Rady Ministrów" zastępuje się wyrazami "Minister właściwy do spraw łączności",
- pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) swojego przedstawiciela oraz po jednym przedstawicielu Ministra Obrony Narodowej, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Szefa Urzędu Ochrony Państwa oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zgłoszonym przez te organy,";
- 28) w art. 54 w pkt 9:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"po art. 115 dodaje się art. 115a w brzmieniu:",
b) art. 114a oznacza się jako art. 115a;
- 29) w art. 54 w pkt 12 wyrazy "w art. 112 w ust. 2, 4 i 6" zastępuje się wyrazami "w art. 112 w ust. 2 i 6";
- 30) w art. 54 w pkt 13 wyrazy "w art. 112 w ust. 3, 4–6 i 9" zastępuje się wyrazami "w art. 112 w ust. 3, 5, 6 i 9";
- 31) skreśla się art. 59;
- 32) w art. 70 dodaje się ust. 7 w brzmieniu
"7. Przepisy ust. 1–6 stosuje się odpowiednio do pracowników likwidowanych inspektoratów wojewódzkich, przy pomocy których wykonywano zadania znoszonych wojewódzkich inspektorów jako kierowników wojewódzkich inspekcji wchodzących w skład zespolonej administracji wojewódzkiej.";
- 33) w art. 71 w ust. 2 wyrazy "Generalnego Dyrektora" zastępuje się wyrazami "Generalnej Dyrekcji";

- 34) w art. 71 w ust. 4 wyrazy "art. 39a ust. 1 pkt 13 i 14" zastępuje się wyrazami "art. 39a ust. 1 pkt 14 i 15";
- 35) w art. 74 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Wpływy uzyskane ze sprzedaży akcji i udziałów, przeznaczonych na podwyższenie kapitału Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. oraz na wniesienie do majątku Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, będących w dniu wejścia w życie ustawy w posiadaniu ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, podlegają przekazaniu na rzecz tych podmiotów w sposób określony w przepisach dotychczasowych.";
- 36) w art. 79 w pkt 1 wyrazy "art. 50 pkt 12" zastępuje się wyrazami "art. 50 pkt 12 lit. a)";
- 37) w art. 79 w pkt 2 po wyrazach "ust. 3 pkt 1" dodaje się wyrazy ", ust. 4a";
- 38) w art. 79 w pkt 4 skreśla się wyrazy "art. 59,";
- 39) w art. 79 w pkt 5 skreśla się wyrazy "art. 29 pkt 14 i 15 lit. b),".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
